Rua Pernambuco, 1.100, edifício
Estilo Center, 3ºandar- Vila Velha
– ES, CEP: 29.101-284

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1º ADENDO AO EDITAL

PROCESSO Nº 2022-TGV7M

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio designados pelo Ato Administrativo 001/2022, publicado em 28 de
junho de 2022, em referência ao Edital de Pregão Eletrônico nº 080/2023, Processo
Licitatório nº 2022-TGV7M, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME PARA CIRURGIAS DE
NEUROCIRURGIA, torna público para conhecimento dos interessados que resta
RATIFICADO, nos termos do item 1.2 do Termo de Referência – Anexo I do referido Edital
que, a empresa a ser contratada deverá fornecer, em regime de comodato, sem custos
para a contratante, o quantitativo de 03 (três) craniótomos.

DITO ISTO,

ONDE SE LÊ:
2.1.5 A cessão dos materiais em comodato, que são os craniótomos compatíveis com as
brocas, deverão ser utilizados em atendimento às demandas neurocirurgias agendadas
para o período e urgência/emergência, que se compreende:

 DOIS craniótomos elétricos de 80.000rpm, autoclaváveis, em perfeito estado,
compatíveis com a complexidade dos procedimentos realizados pelo HEC.

LEIA-SE:
2.1.5 A cessão dos materiais em comodato, que são os craniótomos compatíveis com as
brocas, deverão ser utilizados em atendimento às demandas neurocirurgias agendadas
para o período e urgência/emergência, que se compreende:

 TRÊS craniótomos elétricos de 80.000rpm, autoclaváveis, em perfeito estado,
compatíveis com a complexidade dos procedimentos realizados pelo HEC.

As demais cláusulas e regras do certame permanecem inalteradas.

O presente adendo torna-se parte integrante do edital.

Vila Velha/ES, 28 de junho de 2023.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira - CPL1

Fundação iNOVA Capixaba